[image: C:\Users\ADM Plenario\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\prb-1-868x628.png]

[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 228, de 11 de novembro de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores que subscrevem, vem indicar ao Executivo que seja realizado convênio com o CEO (Centro de Especialidades Odontológicas).

Justificativa:
      A presente indicação se faz necessária, pois o município atualmente oferece apenas serviços básicos na área de odontologia. A celebração de um convênio com o CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) permitirá o acesso da população a tratamentos especializados, como tratamento de canal (endodontia), tratamento de gengiva (periodontia), cirurgias orais menores, diagnóstico de câncer bucal (estomatologia) e atendimento a pacientes com necessidades especiais.
Sabemos que grande parte da população é carente, e muitas vezes o munícipe acaba optando pela extração dentária por não ter condições de arcar com o custo de um tratamento de canal. Portanto, a parceria com o CEO é de extrema importância para garantir um atendimento odontológico mais completo e de qualidade.
[bookmark: _GoBack]Gabinete,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
	Vereadora

Marcos Antônio Araújo
Vereador

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
Republicanost10

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS